РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГОРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 26 августа 2022г. № 486
п.г.т. Красная Гора

Об утверждении межведомственной комиссии по
вопросам обеспечения своевременной и полной
выплаты заработной платы, снижения уровня теневой
занятости и легализации трудовых отношений в
организациях Красногорского района Брянской
области»

В соответствии со статьей 130 Трудового кодекса Российской
Федерации, Законом Брянской области от 3 ноября 1997 года №28-З «О
законах и иных нормативных правовых актах Брянской области», в целях
координации деятельности органов местного самоуправления
муниципального образования Красногорского района Брянской области,
объединений профсоюзов и организаций, зарегистрированных в порядке,
установленном законодательством, на территории муниципального
образования Красногорского района Брянской области по вопросам
обеспечения своевременной и полной выплаты заработной платы, снижения
уровня теневой занятости и легализации трудовых отношений в
организациях Красногорского района Брянской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые положение межведомственной комиссии по

вопросам обеспечения своевременной и полной выплаты заработной платы,
снижения уровня теневой занятости и легализации трудовых отношений в
организациях Красногорского района Брянской области (приложение № 1) и
состав межведомственной комиссии в новом составе (приложение № 2).

2. Признать утратившими силу постановления администрации
Красногорского района Брянской области:

от 12.10.2015г. №369 «Об утверждении межведомственной комиссии по
вопросам осуществления контроля над исполнением требований трудового
законодательства в части своевременной и полной выплаты заработной
платы, доведения ее до величины прожиточного минимума, установленного в
районе, обеспечения полноты поступлений налога на доходы физических
лиц, единого социального налога и страховых взносов на обязательное
пенсионное страхование»;

от 14.03.2016г. №148 «О внесении изменений в постановление
администрации Красногорского района от 12.03.2015г. №369 «ОБ
утверждении межведомственной комиссии по вопросам осуществления
контроля над исполнением требований трудового законодательства в части
своевременной и полной выплаты заработной платы, доведения ее до
величины прожиточного минимума, установленного в районе, обеспечения
полноты поступлений налога на доходы физических лиц, единого
социального налога и страховых взносов на обязательное пенсионное
страхование»;

от 26.03.2020г. №157 «Об утверждении нового состава
межведомственной комиссии по вопросам осуществления контроля над
исполнением требований трудового законодательства в части своевременной
и полной выплаты заработной платы, доведения ее до величины
прожиточного минимума, установленного в районе, обеспечения полноты
поступлений налога на доходы физических лиц, единого социального налога
и страховых взносов на обязательное пенсионное страхование»;

от 16.06.2021г. №367 «Об утверждении нового состава
межведомственной комиссии по вопросам осуществления контроля над
исполнением требований трудового законодательства в части своевременной
и полной выплаты заработной платы, доведения ее до величины
прожиточного минимума, установленного в районе, обеспечения полноты
поступлений налога на доходы физических лиц, единого социального налога
и страховых взносов на обязательное пенсионное страхование».

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте
администрации Красногорского района в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации - начальника финансового отдела
Рощина А.Д.

Глава администрации С.С.Жилинский

Приложение №1
к постановлению администрации

Красногорского района
от 26.08.2022 года №486

ПОЛОЖЕНИЕ
о межведомственной комиссии по вопросам обеспечения

своевременной и полной выплаты заработной платы, снижения уровня
теневой занятости и легализации трудовых отношений в организациях

Красногорского района Брянской области

1. Общие положения
1.1. Межведомственная комиссия по вопросам обеспечения

своевременной и полной выплаты заработной платы, снижения уровня
теневой занятости и легализации трудовых отношений в организациях
Красногорского района Брянской области (далее - комиссия) является
совещательным органом, образованным в целях организации взаимодействия
исполнительных органов государственной власти Брянской области с
территориальными органами федеральных органов исполнительной власти,
органами местного самоуправления муниципального образования
Красногорского района Брянской области по вопросам обеспечения
своевременной и полной выплаты заработной платы, снижения уровня
теневой занятости и легализации трудовых отношений, зарегистрированных
в порядке, установленном законодательством, на территории
муниципального образования Красногорского района Брянской области.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией
Российской Федерации, нормативными правовыми актами Российской
Федерации, Брянской области, муниципального образования Красногорского
района Брянской области и настоящим Положением.

2. Задачи деятельности комиссии
Задачами деятельности комиссии являются:
2.1. Выработка мер, направленных на обеспечение своевременной и

полной выплаты заработной платы, снижения уровня теневой занятости и
легализации трудовых отношений в организациях Красногорского района
Брянской области.

2.2. Организация взаимодействия исполнительных органов
государственной власти Брянской области и территориальных федеральных
органов исполнительной власти, объединений профсоюзов и работодателей,
расположенных на территории муниципального образования Красногорского
района Брянской области, в целях решения вопросов, направленных на
обеспечение своевременной и полной выплаты заработной платы, снижения
уровня теневой занятости и легализации трудовых отношений в
организациях Красногорского района Брянской области.

2.3. Выработка предложений и рекомендаций, направленных на
ликвидацию задолженности по заработной плате, разработка и утверждение

плана мероприятий по снижению уровня теневой занятости и легализации
трудовых отношений в организациях Красногорского района Брянской
области.

3. Функции комиссии

Комиссии имеет права:
3.1. Проведение анализа ситуации, складывающейся с выплатой

заработной платы и теневой занятостью.
3.2. Рассмотрение состояния своевременности и полноты выплаты

заработной платы, снижения уровня теневой занятости и легализации
трудовых отношений.

3.2. Выработка предложений и рекомендаций, направленных на
ликвидацию задолженности по заработной плате, разработка и утверждение
план мероприятий по снижению уровня теневой занятости и легализации
трудовых отношений.

4. Права комиссии
Для осуществления возложенных на него задач комиссия вправе:
4.1. Запрашивать в установленном порядке у территориальных

федеральных органов исполнительной власти, государственных органов
исполнительной власти Брянской области, органов местного самоуправления
муниципального образования Красногорского района Брянской области, а
также организаций всех форм собственности необходимую информацию по
вопросам, относящимся к компетенции комиссии.

4.2. Привлекать к участию и заслушивать на своих заседаниях
представителей территориальных федеральных органов исполнительной
власти, государственных органов исполнительной власти Брянской области,
органов местного самоуправления муниципального образования
Красногорского района Брянской области, а также организаций всех форм
собственности.

4.3. Создавать рабочие группы с привлечением заинтересованных
органов и организаций для проработки вопросов, отнесенных к компетенции
комиссии. Состав рабочих групп определяется из числа членов комиссии,
порядок работы утверждается решением комиссии.

4.4. Вносить предложения для принятия в установленном порядке
соответствующих мер оперативного реагирования в территориальных
федеральных органов исполнительной власти, государственных органов
исполнительной власти Брянской области, органов местного самоуправления
муниципального образования Красногорского района Брянской области по
вопросам, относящимся к компетенции комиссии.

4.5. Приглашать на заседание комиссии (рабочих групп)
представителей органов контроля и надзора.

5. Состав комиссии

5.1. Комиссия утверждается постановлением администрации
Красногорского района Брянской области. В состав комиссии входят
председатель, заместитель председателя, секретарь и члены комиссии.

5.2. Руководство комиссией осуществляет председатель комиссии.
Председателем комиссии является заместитель главы администрации района
– начальник финансового отдела.

5.3. Заместитель председателя комиссии является заместитель главы
администрации района.

5.4. Секретарем комиссии является специалист по охране труда
администрации района.

5.5. Членами комиссии являются представители исполнительных
органов государственной власти Брянской области, а также по согласованию
представители территориальных органов федеральных органов
исполнительной власти, органов местного самоуправления муниципального
образования Красногорского района Брянской области, объединений
профсоюзов и работодателей, расположенных на территории
муниципального образования Красногорского района Брянской области.

5. Функции комиссии
Председатель комиссии:
5.6.1. Утверждает план работы комиссии.
5.6.2. Утверждает повестку дня заседаний комиссии.
5.6.3. Ведет заседания комиссии.
5.6.3.Утверждает протоколы заседаний комиссии и другие документы

комиссии.
Заместитель председателя комиссии:
5.7.1. Председательствует на заседаниях комиссии в случае отсутствия

председателя комиссии.
5.7.2. Участвует в подготовке вопросов, выносимых на рассмотрение

комиссии.
5.7.3. Осуществляет необходимые меры по выполнению решений

комиссии, контролю за их реализацией.
Секретарь комиссии:
5.8.1. Организует работу по подготовке материалов для рассмотрения

комиссией.
5.8.2. Ведет протоколы заседания комиссии.
5.8.3. Организует подготовку и обеспечивает рассылку протоколов

заседаний комиссии.
5.8.4. Осуществляет контроль за ходом выполнения решений комиссии.
Члены комиссии:
5.9.1.Участвуют в заседаниях комиссии.
5.9.2. Вносят предложения в проект повестки дня заседаний комиссии.
5.9.3. По поручению председателя комиссии подготавливают

информацию для комиссии.

5.9.4. Участвуют в подготовке проектов решений комиссии.
5.10. Комиссия организует свою деятельность в соответствии с планом

работы, формируемым на основе предложений членов комиссии и
утвержденным председателем комиссии.

5.11. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не
реже одного раза в квартал и считаются правомочными, если на них
присутствует более половины его членов.

5.12. Члены комиссии участвуют в заседаниях лично и не вправе
делегировать свои полномочия другим лицам.

5.13. Решения комиссии принимаются большинством голосов от числа
присутствующих на заседании членов комиссии путем открытого
голосовании. При равенстве голосов голос председательствующего на
заседании комиссии является решающим.

5.14. Повестка дня заседания комиссии и материалы к рассматриваемым
вопросам рассылаются членам комиссии не позднее чем за два дня до
проведения заседания комиссии.

5.15. Решения комиссии фиксируются в протоколе заседания и носят
рекомендательный характер.

5.16. Протоколы заседаний комиссии направляются членам комиссии и
должностным лицам, ответственным за исполнение поручений комиссии.

5.17. Контроль за информационное и организационное обеспечение
деятельности комиссии осуществляет секретарь комиссии.

Приложение №1
к постановлению администрации

Красногорского района
от 26.08.2022 года №486

СОСТАВ

межведомственной комиссии по вопросам обеспечения своевременной и
полной выплаты заработной платы, снижения уровня теневой занятости и
легализации трудовых отношений в организациях Красногорского района
Брянской области

Рощин Александр Дмитриевич – заместитель глава администрации района,
начальник финансового отдела,
председатель комиссии

Глушаков Василий Алексеевич– заместитель главы администрации,
заместитель председателя комиссии;

Котлярова Алла Викторовна специалист по охране труда администрации
района,
секретарь комиссии;

Члены комиссии:

Степаниденко Сергей Иванович – глава района (по согласованию);

Василенко Людмила Аркадьевна – председатель комитета по муниципальным,
имущественным и природным ресурсам;

Ивашкина Тамара Ивановна – начальник отдела образования
администрации;

Пархацкая Валентина Леонидовна – начальник экономического отдела
администрации;

Кравцова Виктория Николаевна – руководитель клиентской службы (на
правах отдела) в Красногорском районе (по
согласованию);

Мацепуро Таисия Васильевна– начальник Межрайонной инспекции
Федеральной налоговой службы РФ №1 (по
согласованию);

Бохан Надежда Викторовна – главный судебный пристав ОСП по
Красногорскому и Гордеевскому
районам(по согласованию);

Бовтюнь Василий Николаевич – начальник ГКУ «Красногорское районное
управление сельского хозяйства (по
согласованию);

Лысенко Александр Михайлович –
директор ГКУ «ЦЗН Красногорского
района» (по согласованию)